


aupusLtKA' SHQIPERISE
UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALP VLORE
REKTORATI

N:’.'_\%_O_(‘g_ Prot. Vlioré, melg;_j 2023
‘ VENDIM
Nrg, daté 20.09.2023
PER

MIRATIMIN E NJE FORMULAR-VLERESIMI T PUNIMEVE SHKENCORE TE
BULETINIT SHKENCOR TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORE

N& mbishtetje & neneve 93. 95 dhe 113 (e ligjit nr. 802015 “P&r arsimin ¢ lan@ dhe kérkimin
<hikencor né institucionet ¢ arsimit te larte n¢ Republikén ¢ Shqipérise. né Vendimin Nr. 73, date
H.07.20171¢ Senatit Akademik. “Pér miratimin ¢ pérbérjes sé Bordit Editorial dhe Bordit Shkencor
ic Buletmit Shhencor & Universitetit "Ismail Qemali” Voré, né Strategjing ¢ Kérkimit Shkencor (&
Universitetit. "lsmail Qemali® Vdoré si dhe & shkresds nr 1357, Prot. daté 13.07.2023 (€
sévendisrektorit pér Kérkimin Shkencor dhe Zhvillimin Institucional. Rektorati , né mbledhjen ¢
7hvilluar né datén 20.09. 2023,

VENDOSI

1. Té miratojé njé formular-vlerésimi t& punimeve shkencore t& Buletinit Shkencor &
Universitetit “Ismail Qemali” Vloré.

Bashkélidhur shkresa nr.157 Prot, daté 13.07.2023 ¢ #&vend@srektarit pér Kérkimin
shhencor dhe Zhwillimin Institucional.

o

Ky vendim i preillet pér diskutim dhe miratim Senatit ARademik.
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Nr. \,\*’?%‘ Prot. Vioré mé, 13:23:2023
Lénda: Mbi hartimin e nj& formulari vlerésimi t€ punimeve shkencore té Buletinit

Shkencor t€ Universitetit “Ismail Qemali” Viore

PROF. DR. ROLAND ZISI

REKTORIT TE UV-SE
KiETU

Duke u mbéshtetur n& né nenet 93, 95 dhe 113 t& ligjit nr. 8072015 “Pér arsimin e lart& dhe kérkimin
shkencor né institucionet ¢ arsimit t& Jarté n& Republikén e Shqipérisé”, né Vendimin Nr. 73, daté
10.07.2017 t& Senatit Akademik, pér miratimin e pérbérjes sé Bordit Editorial dhe Bordit Shkencor
té Buletinit Shkencor t& Universitetit “Ismail Qemali” Vloré dhe né Strategjingé ¢ Kerkimit
Shkencor té Universitetit “Ismail Qemali” Vioré, dhe me qéllim pérmirésimin ¢ cilésisé s€
punimeve shkencore € cilat publikohen tek Buletini Shkencor i Universitetit “Ismail Qcmali”
Vlorég, bashkéngjitur, po Ju pércjell draftin e nj& ‘Formulari té vierésinit (¢ punimeve shkencore’
té cilat paraqiten pér botim n& Buletinin Shkencor, pér miratim né Rektorat.

Formulari synon t& jeté njé€ mjet ndihmues né vlerésimin ¢ punimeve shkencore pér Bordin
Shkencor t& Buletinit, duke standartizuar regullat e vlerésimit t& punimeve. Punimet shkencore do
té vlierésohen nga anétarét e Bordit Shkencor ose nga vlersues & jashtém (né bazé t€ nevojave).
Secili artikull i cili dorézohet pér publikim prané Buletinit Shkencor t& Universitetit “Ismail
Qemali” Vioré, do té vlersohet nga té paktén njé vlersues 1& jashtém i cili do t€ pérdori kété
formular, Identifikimi i autoréve tek vlersuesi si dhe emri i vierésuesit tek autorét nuk do & béhen
1& njohura. Njé& kopje ¢ formularit t& vlerésimit do t& ruhet né Sektorin ¢ Kérkimit Shkencor dhe

Promovimit Akademik.
Duke Ju falenderuar pér bashképunimin!

ZV.REKTORI
PROF. ASOC. ENKELEJD MEHILLI
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'Buletini shkencor
/ Universiteti 'Ismail Qemali' Vloré

Forulari i vieresimit 1€ punimit

Ky formular éshté krijuar pér € pérmbledhur vierésimin e punimit shkencor (€ cilin keni marré pér
1 vlergsuar. Ky formular nuk do ti béhet me dije autorit/ve. Vierésimi juaj dubet té jeté i qarté,
objektiv dhe i paanshém. Eshté e nevojshme t€ jepni sugjerimet/komentet tuaja pér modifikimet e
nevojshme ose arsyet specifike t& refuzimit pérpara se punimi t€ publikohet.

Julutemi, pérejigjuni brenda kohés sé caktuar né ményré q& t& mund t'u japim auteréve pérgjigje
dhe sugjerime brenda afateve.

Kriteret e vlerésimit :
Ju lutemi jepni nj€ vlerésim numerik né njé shkallé nga njé (1) deri n€ pesé (5), Numér m#é

ivogeli pérshtatet njé vier@simi me (€ ulét ndérsa numér mé i madh i pérshtatet njé vlerésimi
mé (& lart,

Rezultati i vierésimit
Pyetje [Dobét] 1-5
{Shkélqyeshém]

1. Titulli &hté i qarté dhe &hté adekuat me pérmbajtjen ¢
artikullit.

(Rekomandohet njé shpjegin i shkurter )

2. Abstrakti €hté i strukturuar dhe paraget qarté
objektivat, metodologjin€ dhe rezultatet.

(Rekomandohet njé shpjegim)

. Web-site: www univlors edu 8l

Adresi/Adress: Bulevasds Viore-Skele [N
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(Rekomandoher njé shpjegim)

4, Metodologjia ¢ pérdorur éshté ¢ duhura dhee
prezantuar garté

(Rekomandohet njé shpjegin)

5. Rezultatet jan€ prezantuar qart€ dhe né ményré (€
detajuar

(Rekomandohet njé shpjegim)

6. Konkluzionet/rekomandimet vin€ si pasoj¢ ¢ rezultateve
t¢ gjetura

(Rekomandohet njé shpjegim)

7. Punimi nuk ka nevojé pér kontroll gramatikor dhe
drejtshkrimor.

(Rekomandahet nje shpjegim i shkurter )

8. Referencat jané gjithéperishirése dhe sipas stilit (&
citimit Vancouver.

(Té gjitha burimet né listén ¢ referencave citohen né tekst dhe
anasjelltas)

(Rekomandohet njé shpfegim i shkurtér )

Rekomandimi i pérgjithshém R (shénoni njg X me rekomandimin tuaj) :
Pranuar, nuk ka nevojé pér rishikim

Pranuar, nevojiten rishikime t& vogla

Kthehur pér rishikim t€ madh dhe ridorézim

Refuzur

Pikat ¢ forta dhe té dobta té punimit:

, v Web-siter www pmvlora.edual
,‘?‘4’“‘;’3 ”i‘i’;;;g;;;‘;’d' Viore-Skele email pldunylora edual
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Ju falenderojiné pér kolién dhe punén tuaj!
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5: Ngarkohen pér zbatimin e shkresés bashkelidhur né respektim € legjislacionit pérkaics £ fugi:
A

:?:ff'"nr:

"5 Senati

» Rekforati

» Késhilli Etikés
» Rektori

Qendra Studimore e Zhvillimit Rajonal

Sektori Juridik

Drejtoria ¢ Komunikimit dhe Burimeve Njerézore
Sektori i Burimeve Njerézore dhe Protokoll-Arkivés
Sekiori i Komunikimit dhe Marrédhénieve me Publikun
Sektori i IT-sé

» Bordii Administrimit

»  Administrator

¢ Drejtoria ¢ Shérbimeve Mbéshtetése
*  Sektori i Financés dhe Realizimit t€ Buxhetit
¢ Scktori i Prokurimeve
¢ Scktori i Shérbimeve
» Njbsia ¢ Auditit t¢ Brendshém
Zv. Rektor pér Kérkimin Shkencor dhe Zhvillimin Insitucional
» Drejtoria e Sigurimit 18 Brendshém (& Cilésis€ dhe Projekteve
o Njésia ¢ Sigurimit 1€ Brendshém té Cilésisé dhe Vierésimit Institucional
s Sektori i Projekieve dhe Marrédhénieve me Jashté
S Sektori i Kérkimit Shkencor dhe Promovimit Akademik
»  Zv, Rektor Akademik
e Drejtoria ¢ Edukimit pér Ciklin ¢ P'aré dhe (& Dyté
o Scktori i Kurikulave dhe Shérbimit ndaj Studentéve
o Scktori i Késhillimit & Karieres Alumni dhe Aktiviteteve Kulturore Sportive
% Sektori i Bibliotckes Shkencore
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Prof. Asoc, Aurcla Saliaj Dekan F.SIL

5

e Kryesckretare E.SH.
s Prof. Dr. Albert Qarri Dekan FLE

e Kryesckretare F.E
»  Prof. As. Armela Panajoti  Dekan F.SILILD

e Kryesckretare F‘SIL’H’,D
v  Prof.As, Hajdar Klcaj Dekan F.SILT.N

« Krycsekretare FSHTN

KT /l}
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